Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020033100102

102

Nº 62, terça-feira, 31 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
AGENCIA NACIONAL

DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 001/2019 que entre si celebram a Agência Nacional de
Assistência Técnica e Extensão Rural/ANATER e a empresa Marf Contabilidade Eireli EPP -

CNPJ nº 72.594.534/0001-02. Processo Licitatório nº 043/2018 - Pregão Presencial nº
008/2018. Objeto: continuidade dos serviços contábeis, serviços do departamento
fiscal/tributário, atividades de apoio à administração de recursos humanos, abrangendo as
áreas trabalhista e previdenciária e serviços conexos. Valor total: R$ 110.449,98 (cento e
dez mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos). Bras í l i a / D F.
Vigência: 05/03/2020 à 04/09/2020.

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DA MICRORREGIÃO DO CIRCUITO DAS ÁGUAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

2ª Chamada

Processo de Licitação de nº 003/2020
Registro de Preços. Tipo fechamento aberto. Extrato do Edital.

O Consórcio Público CIMAG, através da sua Comissão Permanente de Licitações,
torna público a abertura do Processo de Licitação em epígrafe para serviços de
infraestrutura urbana, cuja sessão será realizada no dia 15/04/2020, a partir das 09:00h. O
certame será realizado pela BBMNET (Bolsa Brasileira de Mercadorias), com sede na Cidade
de São Paulo. O Edital completo e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados
no site da BBMNET LICITAÇÕES no endereço eletrônico:www.bbmnetlicitacoes.com.br ou
administrativo@amag-mg.org.br. Endereço do Consórcio Público CIMAG: Av. Camilo Soares,
nº 100, Centro - Caxambu/MG, CEP: 37.440-000. Informações, tel.: (11) 3113-1900 - São
Paulo/SP. (31) 3212-1433 - Uberlândia/MG. (35) 3341-3500 - Consórcio Público CIMAG -
Caxambu/MG. (35) 99919-1684 - Telefone do Pregoeiro. Caxambu, 30 de março de
2020.

DR. ADRIANO JOSÉ SENADOR
Pregoeiro

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS DE MESA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Confederação Brasileira de Tênis de Mesa (CBTM) comunica que decidiu
postergar a data da Assembleia Geral Ordinária desta Entidade inicialmente agendada para
o dia 17 de abril de 2020 (sexta-feira) para o dia 30 de abril de 2020 (quinta-feira).

A iniciativa da administração está em linha com o comprometimento desta
Entidade com o bem estar da sociedade e a mitigação dos efeitos causados pela pandemia
da Covid-19 e visa permitir a participação integral dos membros da assembleia de forma
remota, caso necessário.

Dessa forma, o Presidente da Confederação Brasileira de Tênis de Mesa
(CBTM), CONVOCA a Assembleia Geral Ordinária desta Entidade, que ocorrerá na sede da
CBTM, na sala de reuniões, localizada na Rua Henrique de Novais, 190 - Botafogo - Rio de
Janeiro/RJ - CEP 22281-050, no dia 30 de abril de 2020 (quinta-feira), com primeira
chamada às 10h30 e, em segunda chamada, com qualquer quórum, às 11h00, para tratar
dos seguintes assuntos: 1) Deliberar sobre alteração do Estatuto da CBTM e aprovar nova
redação, conforme modelo e justificativas publicadas na Nota Oficial nº 028-2020 no site
oficial da entidade; 2) Apresentação de Relatório de Atividades Administrativas e
Financeiras relativo ao exercício de 2019; 3) Apresentação e julgamento das contas do
exercício de 2019 da CBTM, acompanhado do Balanço Financeiro e Patrimonial, com os
pareceres do Conselho Fiscal e da Auditoria Independente; 4) Apresentação do calendário
de atividades, da Previsão Orçamentária e das taxas de 2020; 5) Revisão permanente do
Código de Conduta Ética; e 6) Aprovação de Organograma e Plano de Cargos e Salários.

As informações necessárias para participação de forma remota na Assembleia
Geral Ordinária serão oportunamente divulgadas através de Nota Oficial publicada no site
oficial da Entidade: www.cbtm.org.br, no link "Notas Oficiais".

Rio de Janeiro, 30 de março de 2020.
ALAOR AZEVEDO

Presidente da Confederação

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DO MÉDIO PARANAPANEMA

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

- P.A Nº 039/19
Objeto: O Presidente do CISMEPAR no uso de suas atribuições legais e com no interesse
público, resolve REVOGAR, a licitação em epígrafe cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para executar a construção do Centro Especializado em Reabilitação - CER
III.

A revogação tem como fundamento o artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93
tendo em vista os fatos supervenientes ocorridos durante o processo, onde será necessária
a análise e readequação dos projetos e planilhas que nortearam a obra. Damos ciência
para que querendo os licitantes possam exercer a ampla defesa e contraditório no prazo
de 05 (cinco) dias úteis.

ROBERTO DIAS SIENA
Presidente do CISMEPAR

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SERVIÇOS DO VALE DO RIO PARDO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

Prorrogação do prazo de vigência do Edital de Chamamento Público nº
01/2019/CISVALE, pelo prazo adicional de 12 (Doze) meses, vigendo, portanto, de 28 de
março de 2020 à 27 de março de 2021. As demais regras permanecem inalteradas. Ed i t a l
e mais informações podem ser obtidos no CISVALE, site: www.cisvalerp.com.br e ou e-mail:
cisvale@santacruz.rs.gov.br.

Santa Cruz do Sul-RS, 27 de março de 2020.
PREFEITO CÁSSIO NUNES SOARES

Presidente do Conselho de Administração

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA
DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 9/2020
Número do Contrato: 28/2014
Pregão SISPP Nº 22/2013. Contratante: AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO
INTERNACIONAL DO TURISMO - CNPJ 35842428000166. Contratado: BRASFORT
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/MF 36770857000138. Objeto: Prorrogação do
contrato nº 28/2014 por mais um período de 06 (SEIS) meses. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Vigência: 02/04/2020 a 02/10/2020. Data da Assinatura: 24/03/2020.

FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MARANHÃO LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

O Centro Universitário de Ciências e Tecnologia do Maranhão-UniFacema, CNPJ:
08.074.032/0001-43, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n° 1.095, de 25 de
outubro de 2018, informa que foram registrados 413 (quatrocentos e treze) diplomas no
período de 02/03/2020 a 20/03/2020, nos seguintes livros de registro e sequências
numéricas: [Livro 02 - registros nº 0001 a 0187]; [Livro 03 - registros nº 0188 a 0413]. A
relação dos diplomas registrados poderá ser consultada, no endereço:
http://consultadiplomas.unifacema.edu.br/

Caxias-MA, 27 de março de 2020.
MARCOS AURÉLIO DE ARAÚJO ALVES

Reitor

FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAÍ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Considerando as medidas governamentais para enfrentamento da crise de
saúde pública decorrente do coronavírus (COVID-19), a FACULDADE DE MEDICINA DE
JUNDIAÍ torna público que está SUSPENSO o processo licitatório na modalidade de Pregão
Presencial nº 03/2020 - Processo nº 26/2020 - Edital nº 09/2020, de 09/03/2020 -
referente a prestação de serviços de marcenaria para fabricação, entrega e
instalação/montagem de mobiliário planejado, segundo planta física dos ambientes e
finalidades de uso para o Centro de Habilidades e Simulação Multiprofissional e
Multidisciplinar da Unidade 2 da Faculdade de Medicina de Jundiaí, situada na Rua Lobo de
Resende, 100 - Vila São Bento - Jundiaí - SP. Jundiaí, 23 de março de 2020.

Prof. Dr. EDMIR AMÉRICO LOURENÇO
Diretor da Faculdade

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS
RESULTADO DE JULGAMENTO
COTAÇÃO PREVIA DE PREÇOS

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES
ESPORTIVOS - FENACLUBES realizou COTAÇÃO PREVIA DE PREÇOS - PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO Nº 07/2020, para a contratação de empresa para prestação de serviços de
criação até arte-final de peças gráficas de comunicação para os eventos da FE N AC LU B ES
voltados à capacitação, formação e treinamento de gestores de clubes sociais.

Após recebimento das propostas e dos documentos de habilitação, o valor mais
vantajoso foi oferecido por Phabrica de Produções Serviços de Propaganda e Publicidade
Ltda EPP, no valor de R$ 14.280,00. As demais propostas foram apresentadas por TL
Publicidade e Assessoria Ltda, R$ 14.930,00; Maik Andre Fantin - ME, R$ 25.650,00 e VCR
Comunicação Ltda ME, R$ 32.740,00. Os documentos de proposta e habilitação foram
examinados, estando em conformidade com o edital.

Ante todo o exposto, a COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA FENACLUBES declarou
vencedora a empresa Phabrica de Produções Serviços de Propaganda e Publicidade Ltda
EPP. Nos termos do artigo 16 do Regulamento de Contratações de Bens e Serviços, fica
aberto o prazo de 2 dias úteis para interposição de recurso.

Campinas, 30 de março de 2020.
MAURICIO DE CAMPOS BUENO

Coordenador da Comissão de Contratação

FUNDAÇÃO DE APOIO À TECNOLOGIA E CIÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA (SRP) Nº 2020/003

A Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência FATEC torna público que realizará
CONCORRÊNCIA para REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
SERVIÇO DE COFFE BREAK, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM..., pelo período de 12 meses,
recebimento dos envelopes até: 12/05/2020 às 10:00 horas. O edital está disponível no site
www.fateciens.org.br.

Santa Maria, 26 de março de 2020.
SILVIA BINOTTO

Presidente da Comissão de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-31T01:53:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial